СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения
«Деревня Григоровское»
РЕШЕНИЕ
Д.Григоровское

от «24» декабря 2024 г.		                                                                      № 143

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» от 28 декабря 2023 года №115 «Об утверждении порядка выявления и освобождения территории сельского поселения «Деревня Григоровское» от самовольно установленных некапитальных сооружений»

[bookmark: _Hlk185946309]В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Григоровское», Сельская Дума сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» от 28.12.2023 года № 115 «Об утверждении порядка выявления и освобождения территории сельского поселения «Деревня Григоровское» от самовольно установленных некапитальных сооружений» следующие изменения:

1.1.Наименование раздела 1.Общие положения п.1.2 изложить в новой редакции: Порядок определяет комплекс мероприятий по выявлению самовольно установленных некапитальных сооружений на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское» на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, собственность на которые не разграничена, и дальнейших действий, направленных на снос (демонтаж) самовольно установленных объектов и освобождение самовольно занятых земельных участков.
1.2.Наименование раздела 1 Общие положения п.1.3 изложить в новой редакции: Основанием для освобождения земельных участков путем демонтажа некапитальных сооружений является их установка на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское»  без получения соответствующей разрешительной документации либо в случае, когда истек срок действия документов, являющихся основанием для размещения некапитальных нестационарных сооружений, в том числе нестационарных торговых объектов, не включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов, а также без правоустанавливающих документов на земельный участок.
2. Наименование раздела 2 «Порядок выявления, освобождения территории (наименование муниципального образования) от самовольно установленных некапитальных сооружений» изложить в новой редакции:
2.1«Порядок выявления, освобождения территории сельского поселения «Деревня Григоровское» от самовольно установленных некапитальных сооружений».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения	            			        Е.В.Филякова